ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 30 »      06         2016 года                                                                                   № 1101

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 09.07.2007 № 2033 «О создании группировки сил и средств Тверского городского звена, предназначенных для оперативного реагирования на ЧС и проведении работ по их ликвидации»

Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Внести в постановление Главы администрации города Твери от 09.07.2007
№ 2033 «О создании группировки сил и средств Тверского городского звена, предназначенных для оперативного реагирования на ЧС и проведении работ по их ликвидации» (далее – постановление) следующие изменения:
	1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
	«2. Оповещение сил постоянной готовности осуществлять дежурными диспетчерами единой дежурно – диспетчерской службы города Твери.».
	1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
	«3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений города Твери, на базе которых созданы нештатные аварийно – спасательные формирования, указанные в приложениях 1,2 к настоящему постановлению:
	- до 01.09.2016 укомплектовать формирования личным составом, специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами в соответствии с приложением № 2 к Порядку создания нештатных аварийно-спасательных формирований, утвержденному приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 30.06.2014 № 331 «О внесении изменений в Порядок создания нештатных аварийно-спасательных формирований, утвержденный приказом МЧС России от 23.12.2005 № 999»;
	- утвердить перечень создаваемых нештатных аварийно – спасательных формирований.»;
	1.3. Пункт 4 признать утратившим силу;
	1.4. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:
	«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. первого заместителя Главы администрации города Твери В.Д. Якубёнка.».
	1.5.Изложить приложение № 1 к постановлению в новой редакции (приложение 1);
	1.6. Изложить приложение № 2 к постановлению в новой редакции (приложение 2).
[bookmark: sub_4]    	 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
	3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери                                                       Ю.В. Тимофеев

Приложение 1
к постановлению администрации
                                                                                                    города Твери от ________ 2016 № ____

«Приложение № 1
к постановлению Главы администрации
    города Твери от 09.07.2007 № 2033

ПЕРЕЧЕНЬ
нештатных аварийно – спасательных формирований местного
(городского) уровня города Твери и базы их формирования

1. Аварийно – спасательная группа в составе 20 человек и 5 единиц техники на базе муниципального унитарного предприятия города Твери «Жилищно-эксплуатационный комплекс» (далее - МУП «ЖЭК»).
   2. Сводная группа по перевозке населения в составе 44 человек и 40 автобусов на базе муниципального унитарного пассажирского автотранспортного предприятия №1 (далее МУП «ПАТП -1»).
   3. Аварийно – спасательное  звено инженерной разведки в составе 4 человек и 2 единиц техники на базе МУП «ЖЭК».
   4. Пост радиационного и химического наблюдения (подвижный) в составе 3 человек и 1 единицы техники на базе МУП «ПАТП -1».
   5. Три пункта санитарной обработки в составе 16 человек на базе муниципального бюджетного учреждения «Банно - оздоровительный комплекс города Твери (далее МБУ «БОК»)».
   6. Две станции специальной обработки в составе 28 человек на базе МУП «ПАТП-1».
   7. Подвижный пункт питания в составе 3 человек и 1 единицы техники на базе департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери.
   8. Аварийно – техническая команда по электросетям в составе 29 человек и 8 единиц техники на базе муниципального унитарного межрайонного предприятия электрических сетей «Тверьгорэлектро» (далее – МУП «Тверьгорэлектро»).».

Начальник управления по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
администрации города Твери                                                                        А.О. Антонов

Приложение 2
к постановлению администрации
                                                                                                    города Твери от ________ 2016 № ___

  «Приложение № 2
к постановлению Главы администрации
    города Твери от 09.07.2007 № 2033

Группировка
сил и средств, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации на территории города Твери

Состав первого эшелона
(силы повешенной готовности, время прибытия к месту чрезвычайной ситуации не более 30 мин.)

     - оперативная группа управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города Твери (далее - управление по делам ГО, ЧС г. Твери) в составе 3 человек и 1 единицы техники;
     - подразделения Управления Министерства внутренних дел России по городу Твери (по согласованию) в составе 52 человек и 4 единиц техники;
     - Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения России по городу Твери (далее – ГИБДД) (по согласованию) в составе 2 экипажей дорожно – патрульной службы;
     - противопожарные подразделения противопожарной службы пожарно-спасательного гарнизона города Твери в составе 90 человек и 20 единиц техники;
     - служба медицины катастроф Тверской области в составе 12 человек и 4 единиц техники;
     - аварийная бригада общества с ограниченной ответственностью «Тверь Водоканал» в составе 8 человек и 2 единиц техники;
     - аварийная бригада МУП «Тверьгорэлектро» в составе 4 человек и 2 единиц техники;
     - аварийная бригада общества с ограниченной ответственностью «Тверская генерация» в составе 6 человек и 2 единиц техники;
     - поисково – спасательная группа Государственного казенного учреждения «Управление противопожарной службы, защиты населения и территорий Тверской области» (далее – ГКУ «Управление ПС, ЗН и Т Тверской области») (по согласованию) в составе 6 человек и 1 единицы техники;
     - аварийная бригада филиала акционерного общества «Газпром газораспределение Тверь» в городе Твери в составе 8 человек и 2 единиц техники;
     - дежурная смена газоспасателей акционерного общества «Научно - исследовательский институт синтетического волокна с экспериментальным заводом» (далее – АО ВНИИСВ) (по согласованию) в составе 5 человек и 1 единицы техники.

Состав второго эшелона
(время прибытия в очаг чрезвычайной ситуации не более 3 часов)

     - оперативная группа администрации города Твери в составе 4 человек и 1 единицы техники;
     - резервная смена спасательного отряда управления по делам ГО, ЧС г. Твери в составе 3 человек и 2 единиц техники (1 автомобиль, 1 катер);
     - сводная группа механизации работ МУП «ЖЭК» в составе 20 человек и 5 единиц техники;
     - подразделения спасательных сил на воде открытого акционерного общества «Тверской порт» (далее – ОАО «Тверской порт») (по согласованию) в составе 10 человек и 2 катеров («В. Ершов», «Л. Чайкина»);
     - специализированные бригады медицинской помощи службы медицины катастроф Тверской области (по согласованию) в составе 39 человек и 13 единиц техники;
     - взвод газоспасателей АО ВНИИСВ (по согласованию) в составе 12 человек и 2 единиц техники;
     - поисково – спасательная группа ГКУ «Управление ПС, ЗН и Т Тверской области» (по согласованию) в составе 12 человек и 2 единиц техники;
     - 2 сводные группы по перевозке населения МУП «ПАТП-1» в составе 44 человек и 40 автобусов;
     - аварийно – спасательное звено инженерной разведки МУП «ЖЭК» в составе 4 человек и 2 единиц техники;
     - пост радиационного и химического наблюдения (подвижный) МУП «ПАТП -1» в составе 3 человек и 1 единицы техники;
     - 3 пункта санитарной обработки МБУ «БОК» в составе 16 человек;
     - две станции специальной обработки МУП «ПАТП - 1» в составе 28человек;
     - дежурные силы Государственной инспекции по маломерным судам Тверской области (по согласованию) в составе 6 человек, 3 лодки и 3 единицы техники.

Резерв
(для решения внезапно возникающих задач, наращивания усилий, замены части первого (второго) эшелона, переноса усилий на новые участки работ):
      - спасательный отряд управления по делам ГО, ЧС г. Твери в составе 9 человек и 1 единицы техники;
     - поисково – спасательная группа ГКУ «Управление ПС, ЗН и Т Тверской области» (по согласованию) в составе 6 человек и 1 единицы техники;
     - подразделения спасательных сил на воде ОАО «Тверской порт» (по согласованию) в составе 17 человек, 2 баржи наведения мостов и переправ, катер и теплоход - толкач;
     - специализированные бригады медицинской помощи службы медицины катастроф Тверской области (по согласованию) в составе 15 человек и 5 единиц техники;
     - управление ГИБДД (по согласованию);
     - подразделение сети наблюдения и лабораторного контроля МУП «ПАТП-1» в составе 3 человек и 1 единицы техники;
     - специальная бригада муниципального унитарного предприятия «Тверьритуалсервис» в составе 6 человек и 2 единиц техники;
     - подвижный пункт питания от департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери в составе 3 человек и 1 единицы техники;

     (время прибытия в очаг чрезвычайной ситуации от 3-х часов до нескольких суток)
     - воинские части Западного военного округа, дислоцирующиеся на территории города Твери (по согласованию);
     - воинские части Западного военного округа, дислоцирующиеся на территории Тверской области (по согласованию).».

Начальник управления по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
администрации города Твери                                                                      А.О. Антонов